
kupní smlouva
i. 20230114 II m>f

Jtť/3
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají

C. BECHSTEIN EUROPE s.r.o.
se sídlem: Bratří Štefanu 1057, 500 03 Hradec Králové
IČO: 48172154
zastoupena: jednatelem panem Davidem Kopeckým
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 25053
(dále jen ..prodávající")

a

Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 35/1, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
zastoupena: Ondřejem Grošem, starostou
kontaktní osoba (bez práva podpisu smluvních dokumentu):

Mgr. Vladimír Slabý, vedoucí Odbor kultury, sportu a mládeže a památkové
péče ÚMČ Praha 8,

telefon: 222 805 118,
e-mail: vladimir.slaby(0;pralia8.cz
(dále jen ..kupující")
(společně dále také jen ..smluvní strany")

tuto smlouvu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisu (dále jen ..občanský zákoník"):

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat 1 ks klavíru, model Tradition TI 77 (dále
jen ..zboží" nebo „klavír"), který je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (Specifikace zboží).

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy za cenu,
ve lhutč, bez vad a za podmínek stanovených touto smlouvou a převést na kupujícího vlastnické
právo ke zboží.

3. Prodávající je povinen dodat zboží originální, nové, nepoužité, nezastavené, nezapujčené,
nezatížené leasingem nebo jinými právními vadami.

4. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží řádně dodané v souladu s podmínkami sjednanými
touto smlouvou od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. III.
této smlouvy.

II. Doba a místo plnění
1. Smluvní strany se dohodly na termínu dodání zboží nejpozději do 30 kalendářních dnu od podpisu
této smlouvy.

2. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín dodání zboží nejpozději 3 pracovní dny
předem.

kupní smlouva
II m>fi. 20230114

Jtť/3
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

C. BECHSTEIN EUROPE s.r.o.
se sídlem: Bratří Štefanu 1057, 500 03 Hradec Králové
IČO: 48172154
zastoupena: jednatelem panem Davidem Kopeckým
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 25053 
(dále jen ..prodávající")

a

Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 35/1, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
zastoupena: Ondřejem Grošem, starostou
kontaktní osoba (bez práva podpisu smluvních dokumentu):

Mgr. Vladimír Slabý, vedoucí Odbor kultury, sportu a mládeže a památkové 
péče ÚMČ Praha 8, 

telefon: 222 805 118,
e-mail: vladimir.slaby(0;pralia8.cz
(dále jen ..kupující")

(společně dále také jen ..smluvní strany")

tuto smlouvu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisu (dále jen ..občanský zákoník"):

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat 1 ks klavíru, model Tradition TI 77 (dále 

jen ..zboží" nebo „klavír"), který je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (Specifikace zboží).

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy za cenu, 
ve lhutč, bez vad a za podmínek stanovených touto smlouvou a převést na kupujícího vlastnické 
právo ke zboží.

3. Prodávající je povinen dodat zboží originální, nové, nepoužité, nezastavené, nezapujčené, 
nezatížené leasingem nebo jinými právními vadami.

4. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží řádně dodané v souladu s podmínkami sjednanými 
touto smlouvou od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. III. 
této smlouvy.

II. Doba a místo plnění
1. Smluvní strany se dohodly na termínu dodání zboží nejpozději do 30 kalendářních dnu od podpisu 

této smlouvy.

2. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín dodání zboží nejpozději 3 pracovní dny 
předem.



3. Místem plněni je sídlo kupujícího. Libeňský zámek, 1. patro (dále jen ..místo plnění").
4. Vlastnické právo ke zboží, jeho součástem, příslušenství a nebezpečí škody na věci přechází na
kupujícího řádným předáním a převzetím zboží bez vad, ať už právních či faktických. Předáni a
převzetí zboží bude smluvními stranami potvrzeno v dodacím listu.

5. Podpisem dodacího listu oběma smluvními stranami dochází k převzetí a předání zboží
a k přechodu vlastnictví k movité věci včetně nebezpečí škody na zboží na kupujícího. Při předání
zboží předá prodávající kupujícímu Záruční listinu na pianina/klavír značek C. Bechstein,W.
Hoffmann a Zimmermann se záručními ustanoveními týkající se rozsahu záručních práv. délky
platnosti poskytované záruky a rovněž výlukami z odpovědnosti a dalšími pokyny pro kupujícího
jakožto prvního nabyvatele zboží.

6. Prodávající zaručuje bezvadné předání klavíru včetně:
® kontroly ladění a servisní kontroly před dodáním,
• prvního přeladění a servisní prohlídky za 3-6 měsíců ode dne dodání klavíru kupujícímu.

III. Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána smluvními stranami včetně dodávky zboží do místa
plnění ve výši:

Kupní cena celkem bez DPH 752.066,12 Kč
DPH 21% 157.933,88 Kč
Kupní cena celkem vč. DPH 910.000,- Kč
(slovy: devět set deset tisíc korun českých včetně DPH)

2. Proti kupní ceně bude dnem předáni a převzetí zboží započtena částka ve výši 40.000.- Kč. která
odpovídá ceně 2 kusu klavírů značky Petrof, které na základě samostatné smlouvy prodávající od
kupujícího nabyl do svého vlastnictví. Kupující tak celkem zaplatí za dodávku zboží 870.000,-
Kč včetně DPH.

3. Sazba daně z přidané hodnoty bude prodávajícím účtována kupujícímu v platné zákonné výši.
4. Kupní cena je stanovena mezi smluvními stranami dohodou jako cena konečná, nepřekroč i tel ná

a nejvýše přípustná za komplexní plněni celého předmětu této smlouvy a zahrnuje veškeré
náklady prodávajícího související sřádným plněním předmětu této smlouvy, tj. zahrnujeveškeré
činnosti a související výkony nutnék naplnění účelu a cíle této smlouvy, včetnědopravy zboží do
místa plněni a souvisejících nákladu na baleni zboží k přepravě, autorských či jiných poplatku a
dalších souvisejících služeb.

5. Podkladem pro zaplaceni výše uvedené ceny je daňový doklad (faktura) vystavený prodávajícím
a odsouhlasený kupujícím, předložený po předáni a převzetí zboží kupujícím, jehož přílohou bude
dodací list.

6. Kupní cena je splatná ve Ihútě 21 kalendářních dnu od doručení daňového dokladu (faktury)
kupujícímu a bude uhrazena formou bankovního převodu na účet prodávajícího uvedený záhlaví
této smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání fakturované částky z účtu
kupujícího. Smluvní strany tímto výslovně vylučuji použití čl. 4 Všeobecných obchodních
podmínek a reklamačního řádu prodávajícího, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále též. jen jako
..Všeobecné obchodní podmínky"), a nahrazují je výslovnými ujednáními této smlouvy.

7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných
obecně závazných právních předpisu a také náležitosti uvedené v záhlaví této smlouvy.
V opačném případě je kupující oprávněn daňový doklad (fakturu) prodávajícímu před jeho

3. Místem plněni je sídlo kupujícího. Libeňský zámek, 1. patro (dále jen ..místo plnění").
4. Vlastnické právo ke zboží, jeho součástem, příslušenství a nebezpečí škody na věci přechází na 

kupujícího řádným předáním a převzetím zboží bez vad, ať už právních či faktických. Předáni a 
převzetí zboží bude smluvními stranami potvrzeno v dodacím listu.

5. Podpisem dodacího listu oběma smluvními stranami dochází k převzetí a předání zboží 
a k přechodu vlastnictví k movité věci včetně nebezpečí škody na zboží na kupujícího. Při předání 
zboží předá prodávající kupujícímu Záruční listinu na pianina/klavír značek C. Bechstein, W. 
Hoffmann a Zimmermann se záručními ustanoveními týkající se rozsahu záručních práv. délky 
platnosti poskytované záruky a rovněž výlukami z odpovědnosti a dalšími pokyny pro kupujícího 
jakožto prvního nabyvatele zboží.

6. Prodávající zaručuje bezvadné předání klavíru včetně:

® kontroly ladění a servisní kontroly před dodáním,

• prvního přeladění a servisní prohlídky za 3-6 měsíců ode dne dodání klavíru kupujícímu.

III. Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána smluvními stranami včetně dodávky zboží do místa 

plnění ve výši:
Kupní cena celkem bez DPH 752.066,12 Kč
DPH 21% 157.933,88 Kč
Kupní cena celkem vč. DPH 910.000,- Kč
(slovy: devět set deset tisíc korun českých včetně DPH)

2. Proti kupní ceně bude dnem předáni a převzetí zboží započtena částka ve výši 40.000.- Kč. která 
odpovídá ceně 2 kusu klavírů značky Petrof, které na základě samostatné smlouvy prodávající od 
kupujícího nabyl do svého vlastnictví. Kupující tak celkem zaplatí za dodávku zboží 870.000,- 
Kč včetně DPH.

3. Sazba daně z přidané hodnoty bude prodávajícím účtována kupujícímu v platné zákonné výši.
4. Kupní cena je stanovena mezi smluvními stranami dohodou jako cena konečná, nepřekroč i tel ná

a nejvýše přípustná za komplexní plněni celého předmětu této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího související s řádným plněním předmětu této smlouvy, tj. zahrnuje veškeré
činnosti a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této smlouvy, včetně dopravy zboží do
místa plněni a souvisejících nákladu na baleni zboží k přepravě, autorských či jiných poplatku a 
dalších souvisejících služeb.

5. Podkladem pro zaplaceni výše uvedené ceny je daňový doklad (faktura) vystavený prodávajícím 
a odsouhlasený kupujícím, předložený po předáni a převzetí zboží kupujícím, jehož přílohou bude 
dodací list.

6. Kupní cena je splatná ve Ihútě 21 kalendářních dnu od doručení daňového dokladu (faktury) 
kupujícímu a bude uhrazena formou bankovního převodu na účet prodávajícího uvedený záhlaví 
této smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího. Smluvní strany tímto výslovně vylučuji použití čl. 4 Všeobecných obchodních 
podmínek a reklamačního řádu prodávajícího, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále též. jen jako 
..Všeobecné obchodní podmínky"), a nahrazují je výslovnými ujednáními této smlouvy.

7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných 
obecně závazných právních předpisu a také náležitosti uvedené v záhlaví této smlouvy. 
V opačném případě je kupující oprávněn daňový doklad (fakturu) prodávajícímu před jeho



Příloha č. 1 - Specifikace zboží

Stav: nový - tovární
Typ: Klavír Výrobek: W. HOFFMANN
Model: Tradition T177 Číslo šarže: 184 807
Provedení: Sériové číslo: C34976
Baňa: černá Povrch: lesk
Příslušenství: Stolička OZ0004 / ST00424, černý lesk, svnt. kůže
Počet: lks klavír Cena / ks vč. DPH 910 000,- Kč

Příloha č. 1 - Specifikace zboží

Stav: nový - tovární

Typ: Klavír Výrobek: W. HOFFMANN
Model: Tradition T177 Číslo šarže: 184 807
Provedení: Sériové číslo: C34976
Baňa: černá Povrch: lesk
Příslušenství: Stolička OZ0004 / ST00424, černý lesk, svnt. kůže
Počet: lks klavír Cena / ks vč. DPH 910 000,- Kč



Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky a reklamační řád

1. Úvodní ustanovení
1.1 .Podmínkou nákupu hudebního nástroje je akceptace těcitto Všeobecných obchodních podmínek

a reklamačního řádu. jež jsou nedílnou součástí nabídky prodávajícího k uzavřeni kupní smlouvy.
Kupující podpisem kupní smlouvy stvrzuje, že se s Všeobecnými obchodními podmínkami
a reklamačním řádem seznámil, že s nimi souhlasí a výslovně je přijímá

1.2.Prodávající tímto návrhem smlouvy vylučuje možnost uzavření této smlouvy na různých listinách
a možnost uzavření smlouvy jinak než písemně po dohodě o celém jejím obsahu.

2. Objednávka a uzavření kupní smlouvy
2.1. Kupní smlouva je uzavřena řádným podpisem obou smluvních stran a obsahuje zejména

identifikační údaje kupujícího, typ nástroje, model nástroje, místo plnění (dodací adresa), kupní
cenu nástroje či příslušenství a souhlas s Všeobecnými obchodními podmínkami.

2.2. Nestanovi-li zákon jinak, platí, že vyjde-li po uzavřeni kupní smlouvy najevo, že dodání
hudebního nástroje není možné, neboť nástroj neexistuje a není možné jej opatřit, nebo dodání
hudebního nástroje sice je možné, ale jen za vyšší cenu. s vyššími náklady nebo s jinými obtížemi,
kdy náklady na jeho výrobu a dodáni neodpovídají hodnotě protiplnění, které má prodávající
obdržet, nebo plněni není možné poskytnout ve lhůtě stanovené v kupní smlouvě, je prodávající
oprávněn odstoupit od kupní smlouvy.

3. Cena a platební podmínky
3.1. Kupní cena u nástroje je sjednána na základě ceníku prodávajícího platného v den uzavření

smlouvy, pokud se strany v jednotlivém případě nedohodnou jinak.
3.2. Ceny v ceníku jsou uvedeny včetně DPH ve výši dle platných obecně závazných předpisu v době

uzavřeni smlouvy.
3.3. Veškeré ceny jsou uvedeny EXVV Incoterms 2010, tj. ze skladu v Hradci Králové nebo Prahy.
3.4. Cena zahrnuje základní balení, tj. pro obvyklý způsob dopravy silničními dopravními prostředky

v České republice.
3.5. Kupující prohlašuje, že způsob stanoveni kupní ceny, uvedený v tomto článkuje dostatečně určitý

a souhlasí s ním.

4. Fakturace a placení
4.1. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu, uvedenou v kupní smlouvě předem, a to na

základě zálohové fakuny (proforma faktury), kterou vystaví prodávající do 3 pracovních dnu ode
dne uzavřeni kupní smlouvy.

4.2. Zálohová faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu, jinak bude
kupující oprávněn fakturu bez zbytečného odkladu vrátit prodávajícímu a požadovat opravu nebo
doplnění faktury tak. aby všechny požadované náležitosti obsahovala a požadovat stanovení nové
splatnosti od vystavení nové pro forma faktury.

4.3. Splatnost proforma faktury je 14 dnu ode dne odesláni faktury kupujícímu, nejpozději však 3
pracovní dny před potvrzeným datem expedice.

4.4. Proforma faktury budou odesílány elektronicky na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této
smlouvy, pokud kupující neoznámí prodávajícímu písemné jinou elektronickou adresu.

4.5. Do 3 dnu ode dne zaplacení proforma faktury zašle prodávající kupujícímu řádný daňový doklad
(doklad o potvrzeni přijeli platby). V den expedice nástroje bude prodávajícím vystavena řádná
faktura - daňový doklad a zaslána kupujícímu.

4.6. V případě prodleni se zaplacením kupní ceny uvedené na proforma faktuře se Kupující zavazuje
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodleni až
do zaplaceni.

4.7. Bude-li kupující v prodleni sc zaplacením kterékoli proforma faktury, bude prodávající oprávněn
od kupní smlouvy odstoupit. V případě odstoupení bude prodávající oprávněn požadovat náhradu
škody, která mu v důsledku prodlení kupujícího sc zaplacením kupní ceny vznikla.

4.8. Až do doby zaplaceni celé sjednané kupní ceny. uvedené v kupní smlouvě, není prodávající
povinen předat sjednaný nástroj/nástroje kupujícímu a nebude tedy ani v prodlení s dodáním

Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky a reklamační řád

1. Úvodní ustanovení
1.1 .Podmínkou nákupu hudebního nástroje je akceptace těcitto Všeobecných obchodních podmínek 

a reklamačního řádu. jež jsou nedílnou součástí nabídky prodávajícího k uzavřeni kupní smlouvy. 
Kupující podpisem kupní smlouvy stvrzuje, že se s Všeobecnými obchodními podmínkami 
a reklamačním řádem seznámil, že s nimi souhlasí a výslovně je přijímá

1.2.Prodávající tímto návrhem smlouvy vylučuje možnost uzavření této smlouvy na různých listinách 
a možnost uzavření smlouvy jinak než písemně po dohodě o celém jejím obsahu.

2. Objednávka a uzavření kupní smlouvy
2.1. Kupní smlouva je uzavřena řádným podpisem obou smluvních stran a obsahuje zejména 

identifikační údaje kupujícího, typ nástroje, model nástroje, místo plnění (dodací adresa), kupní 
cenu nástroje či příslušenství a souhlas s Všeobecnými obchodními podmínkami.

2.2. Nestanovi-li zákon jinak, platí, že vyjde-li po uzavřeni kupní smlouvy najevo, že dodání 
hudebního nástroje není možné, neboť nástroj neexistuje a není možné jej opatřit, nebo dodání 
hudebního nástroje sice je možné, ale jen za vyšší cenu. s vyššími náklady nebo s jinými obtížemi, 
kdy náklady na jeho výrobu a dodáni neodpovídají hodnotě protiplnění, které má prodávající 
obdržet, nebo plněni není možné poskytnout ve lhůtě stanovené v kupní smlouvě, je prodávající 
oprávněn odstoupit od kupní smlouvy.

3. Cena a platební podmínky
3.1. Kupní cena u nástroje je sjednána na základě ceníku prodávajícího platného v den uzavření 

smlouvy, pokud se strany v jednotlivém případě nedohodnou jinak.
3.2. Ceny v ceníku jsou uvedeny včetně DPH ve výši dle platných obecně závazných předpisu v době 

uzavřeni smlouvy.
3.3. Veškeré ceny jsou uvedeny EXVV Incoterms 2010, tj. ze skladu v Hradci Králové nebo Prahy.
3.4. Cena zahrnuje základní balení, tj. pro obvyklý způsob dopravy silničními dopravními prostředky 

v České republice.
3.5. Kupující prohlašuje, že způsob stanoveni kupní ceny, uvedený v tomto článkuje dostatečně určitý 

a souhlasí s ním.

4. Fakturace a placení
4.1. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu, uvedenou v kupní smlouvě předem, a to na 

základě zálohové fa kuny (proforma faktury), kterou vystaví prodávající do 3 pracovních dnu ode 
dne uzavřeni kupní smlouvy.

4.2. Zálohová faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu, jinak bude 
kupující oprávněn fakturu bez zbytečného odkladu vrátit prodávajícímu a požadovat opravu nebo 
doplnění faktury tak. aby všechny požadované náležitosti obsahovala a požadovat stanovení nové 
splatnosti od vystavení nové pro forma faktury.

4.3. Splatnost proforma faktury je 14 dnu ode dne odesláni faktury kupujícímu, nejpozději však 3 
pracovní dny před potvrzeným datem expedice.

4.4. Proforma faktury budou odesílány elektronicky na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, pokud kupující neoznámí prodávajícímu písemné jinou elektronickou adresu.

4.5. Do 3 dnu ode dne zaplacení proforma faktury zašle prodávající kupujícímu řádný daňový doklad 
(doklad o potvrzeni přijeli platby). V den expedice nástroje bude prodávajícím vystavena řádná 
faktura - daňový doklad a zaslána kupujícímu.

4.6. V případě prodleni se zaplacením kupní ceny uvedené na proforma faktuře se Kupující zavazuje 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodleni až 
do zaplaceni.

4.7. Bude-li kupující v prodleni sc zaplacením kterékoli proforma faktury, bude prodávající oprávněn 
od kupní smlouvy odstoupit. V případě odstoupení bude prodávající oprávněn požadovat náhradu 
škody, která mu v důsledku prodlení kupujícího sc zaplacením kupní ceny vznikla.

4.8. Až do doby zaplaceni celé sjednané kupní ceny. uvedené v kupní smlouvě, není prodávající 
povinen předat sjednaný nástroj/nástroje kupujícímu a nebude tedy ani v prodlení s dodáním



splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet púvodn. lhúta splatnosti
a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhútou splatnosti.

8. V případě prodleni se zaplacením kupní ceny delším než 10 dnu po datu uvedeném na daňovém
dokladu (faktuře) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvm pokutu ve výši 0.05 % z
dlužné částky za každý den prodleiv až do zaplacení.

9. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením daňového dokladu (faktury) delším než 10 dnu po datu
uvedeném na daňovém dokladu (faktuře) a kupní cenu neuhradí ani do 5 dnu následujících po
písemné výzvě prodávajícího, bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. V případě
odstoupení bude prodávající oprávněn požadovat náhradu prokazatelně skutečně způsobené
škody, která mu v důsledků prodleni kupujícího se zaplacením kupm ceny vznikla. V případě
nutných upomínek a výzev ze strany prodávajícího je prodávající oprávněn kupujícímu fakturovat
administrativní poplatek 100,- Kč za každý jednotlivý případ. K poplatku bude přičtena sazba
daně z přidané hodnoty dle platných předpisů.

IV. Záruční podmínky a odpovědnost za vady
1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání
kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době.

2. Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle
této smlouvy, obecně závazných právních předpisu a norem a bude v prvm jakosti kvality
provedeni.

3. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode
dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je uvedeno v dodacím listu podepsaném
oběma smluvními stranami.

4. Postup při uplatněni práv kupujícího ze záruky je upraven ve Všeobecných obchodních
podmínkách, čl. 7 - Kvalita, odpovědnost za vady.

V. Sankční ujednám
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží v termínu

podle čl. 11. odst. 1. této smlouvy nebo prodlení kterékoliv součásti dodávky, je kupující
oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvm pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny včetně
DPH za každý započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodrženi dohodnutých termínu k odstranění vad
zboží reklamovaných v záruční době, je kupující oprávněn uplatnit na prodávajícím smluvní
pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý zapučatý den prodleni.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené ujmy
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy v plné výši.

4. Kupující je oprávněn provést zápočet jakéhokoli svého nároku, včetně smluvní pokuty, proti
nároku prodávajícího na zaplacení kupní ceny. Možnost zápočtu pohledávky kupujícího smluvní
strany v rámci této smlouvy výslovně sjednávají.

VI. Zánik smluvního vztahu
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah vedle způsobů upravených občanským zákoníkem

muže zaniknout také jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě podstatného
porušení této smlouvy prodávajícím (k čemuž je kupující oprávněn, avšak nikoli povinen),
přičemž podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího se rozumí zejména:

splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet púvodn. lhúta splatnosti 
a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhútou splatnosti.

8. V případě prodleni se zaplacením kupní ceny delším než 10 dnu po datu uvedeném na daňovém 
dokladu (faktuře) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvm pokutu ve výši 0.05 % z 
dlužné částky za každý den prodleiv až do zaplacení.

9. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením daňového dokladu (faktury) delším než 10 dnu po datu 
uvedeném na daňovém dokladu (faktuře) a kupní cenu neuhradí ani do 5 dnu následujících po 
písemné výzvě prodávajícího, bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. V případě 
odstoupení bude prodávající oprávněn požadovat náhradu prokazatelně skutečně způsobené 
škody, která mu v důsledků prodleni kupujícího se zaplacením kupm ceny vznikla. V případě 
nutných upomínek a výzev ze strany prodávajícího je prodávající oprávněn kupujícímu fakturovat 
administrativní poplatek 100,- Kč za každý jednotlivý případ. K poplatku bude přičtena sazba 
daně z přidané hodnoty dle platných předpisů.

IV. Záruční podmínky a odpovědnost za vady
1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 

kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době.
2. Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 

této smlouvy, obecně závazných právních předpisu a norem a bude v prvm jakosti kvality 
provedeni.

3. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode 
dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je uvedeno v dodacím listu podepsaném 
oběma smluvními stranami.

4. Postup při uplatněni práv kupujícího ze záruky je upraven ve Všeobecných obchodních 
podmínkách, čl. 7 - Kvalita, odpovědnost za vady.

V. Sankční ujednám
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží v termínu 

podle čl. 11. odst. 1. této smlouvy nebo prodlení kterékoliv součásti dodávky, je kupující 
oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvm pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny včetně 
DPH za každý započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodrženi dohodnutých termínu k odstranění vad 
zboží reklamovaných v záruční době, je kupující oprávněn uplatnit na prodávajícím smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý zapučatý den prodleni.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené ujmy 
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy v plné výši.

4. Kupující je oprávněn provést zápočet jakéhokoli svého nároku, včetně smluvní pokuty, proti 
nároku prodávajícího na zaplacení kupní ceny. Možnost zápočtu pohledávky kupujícího smluvní 
strany v rámci této smlouvy výslovně sjednávají.

VI. Zánik smluvního vztahu
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah vedle způsobů upravených občanským zákoníkem 

muže zaniknout také jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě podstatného 
porušení této smlouvy prodávajícím (k čemuž je kupující oprávněn, avšak nikoli povinen), 
přičemž podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího se rozumí zejména:



a) nedodržení termínu dodáni zboží;
b) nedodržen! sjednané jakosti nebo druhu zboží;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží;
d) neodstranění vad zboží ve sjednané době.

VIL Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Otázky v této smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí ustanoveními občanského

zákoníku a předpisy souvisejícími.
3. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití odst. 5.1, 5.2, první věta odst. 5.3, druhé souvětí

ěl. 5.4, 5.7, 6.1, 7.8 a 8.2 Všeobecných obchodních podmínek. V případě rozporu mezi
jednotlivými ustanoveními této smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek mají přednost
ustanovení této smlouvy.

4. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze na základě předchozí dohody
smluvních stran, a to ve formě očíslovaných písemných dodatku.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „registr smluv"').

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v regisrru smluv zajistí kupující.
9. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Smluvní

strany tímto prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě,
vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy:
Příloha č. I - Specifikace zboží
Příloha č 2 Všeobecné obchodní podmínky

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněm pozdějších předpisu, potvrzující
splněni pudmínek pro platnost právního jednáni městské Části Praha 8
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8
Datum jednaní a číslo usneseni: 12.7.2023: č. Usn RMC 0268/2023

Za prodávajícího: Za kupujícího:

<2.



nástroje, ani se splněním jakékoli jiné povinnosti vyplývající z kupní smlouvy, až do úplného
zaplacení sjednané kupní ceny.

4.9.V případě nutných upomínek a výtek je prodávající oprávněn kupujícímu fakturovat
administrativní poplatek 100 Kč za každý jednotlivý případ. K poplatku bude přičtena sazba daně
z přidané hodnoty dle platných předpisu.

5. Místo, čas a způsob dodání nástrojů
5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nástroj, jehož dodání bylo sjednáno v kupní smlouvě ve

lhutě sjednané v kupní smlouvě. Vzhledem ke zvláštnostem jednotlivých nástrojů smluvní strany
sjednávají, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním nástroje po dobu delší než 3 měsíce,
bude po uplynulí 3 měsíců kupující oprávněn jednostranně stanovit náJiradní termín dodání
nástroje. Nebude-li nástroj prodávajícím dodán ani v léto náhradní lhutě, bude kupující oprávněn
od kupní smlouvy odstoupit, pokud se strany nedohodnou jinak. Kupující nemá v žádném případě
nárok na náhradu škody způsobenou prodlením s dodáním nástroje.

5.2. Pro všechny dodávky se sjednává dodací podmínka EXW INCOTERMS 2010 ze skladu v Hradci
Králové nebo Prahy, to znamená, že rizika spojená s dodávkou zboži přecházejí na kupujícího ve
skladu prodávajícího, jakmile je zboži dáno k dispozici kupujícímu. Náklady na dopravu zboží
zajišťuje a hradí kupující. Kupující se zavazuje zajistil odborné naložení nástroje a dopravu
nástroje pouze prostřednictvím autorizovaného dopravce poučeného o zvláštnostech přepravy
nástroje.

5.3.Na žádost kupujícího zajisti prodávající dopravu do místa určeného kupujícím, výlučně však na
náklady a nebezpečí kupujícího. Doprava, kterou bude na žádost kupujícího zajišťovat prodávající,
je pojištěna přepravní spedici na obvyklá rizika způsobná při dopravě zboží.

5.4.Každý nástroj bude připraven k předání kupujícímu v základním balení, obvyklém pro přepravu
silničními vozidly po České republice. Riziko poškozeni, ztráty či nahodilé zkázy nástroje
přechází na kupujícího okamžikem předání kupujícímu ve skladu prodávajícího dlcodstavcu shora
kromě případu prodlení s převzetím nástroje připraveného k předání Kupujícímu viz dále.

5.5.Společně s nástrojem předá Prodávající kupujícímu i tyto listiny: záruční list včetně záruční
registrační karty, návod k údržbě (součást záručního listu) a dodací list, fakturu.

5.6.Převzetí nástroje bude kupující povinen písemně potvrdil v okamžiku převzetí. Pokud kupující
převzetím nástroje pověří dopravce nebo jinou osobu, zavazuje se předal řidiči nebo třetí osobě
předat písemné zmocněni k převzetí nástroje.

5.7.Kupující bude povinen převzít nástroj do 3 pracovních dnu ode dne uvedeného jako termín dodání
v písemné dohodě, popř. do 3 pracovních dnu ode dne písemné výzvy prodávajícího k převzetí
nástroje, ne však dříve, než bude zaplacena celá sjednaná kupní cena nástroje.

5.8.Dostane-li se kupující do prodleni při odebrání nástroje nebo poruší-li svojí vinou jiné povinnosti
spolupráce při dodávce nástroje, je prodávající oprávněn požadovat náhradu vzniklé škody (marný
výjezd spedice, prostoje dopravce, storno objednávky přepravy aj.).

6. Ostatní podmínky dodání nástrojů
6.1. Prodávající není povinen předat nástroj kupujícímu nástroj dříve, než kupující zaplatí celou

sjednanou kupní cenu nástroje, a to ani v případě, že Ihůta pro předání nástroje, uvedená v kupní
smlouvě již uplynula. Po dobu, po kterou bude kupující v prodleni se zaplacením kupní ceny
nebude Prodávající v prodleni s předáním nástroje. Na kupujícího však přechází nebezpečí
nahodilé škody, ztráty nebo zničeni nástroje stejně jako v případě prodlení kupujícího s převzetím
nástroje.

6.2. V případě prodlení kupujícího s převzetím nástroje po dobu delší než 5 dnu, přechází na
Kupujícího počátkem 6. dne prodlení nebezpečí nahodilé škody, ztráty nebo zničeni nástroje,
s jehož převzetím je kupující v prodleni.

6.3. V případě prodleni kupujícího s převzetím nástroje po dobu delší než 20 dnu bude prodávající
oprávněn od kupní smlouvy odstoupil, pokud se s kupujícím nedohodne jinak. V případě
odstoupeni bude prodávající povinen vrátit kupujícímu zaplacenou kupní cenu. sníženou
o náklady, které mu vzniknou s prodejem předmětného nástroje jinému zákazníkovi.

nástroje, ani se splněním jakékoli jiné povinnosti vyplývající z kupní smlouvy, až do úplného 
zaplacení sjednané kupní ceny.

4.9.V případě nutných upomínek a výtek je prodávající oprávněn kupujícímu fakturovat 
administrativní poplatek 100 Kč za každý jednotlivý případ. K poplatku bude přičtena sazba daně 
z přidané hodnoty dle platných předpisu.

5. Místo, čas a způsob dodání nástrojů
5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nástroj, jehož dodání bylo sjednáno v kupní smlouvě ve 

lhutě sjednané v kupní smlouvě. Vzhledem ke zvláštnostem jednotlivých nástrojů smluvní strany 
sjednávají, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním nástroje po dobu delší než 3 měsíce, 
bude po uplynulí 3 měsíců kupující oprávněn jednostranně stanovit náJiradní termín dodání 
nástroje. Nebude-li nástroj prodávajícím dodán ani v léto náhradní lhutě, bude kupující oprávněn 
od kupní smlouvy odstoupit, pokud se strany nedohodnou jinak. Kupující nemá v žádném případě 
nárok na náhradu škody způsobenou prodlením s dodáním nástroje.

5.2. Pro všechny dodávky se sjednává dodací podmínka EXW INCOTERMS 2010 ze skladu v Hradci 
Králové nebo Prahy, to znamená, že rizika spojená s dodávkou zboži přecházejí na kupujícího ve 
skladu prodávajícího, jakmile je zboži dáno k dispozici kupujícímu. Náklady na dopravu zboží 
zajišťuje a hradí kupující. Kupující se zavazuje zajistil odborné naložení nástroje a dopravu 
nástroje pouze prostřednictvím autorizovaného dopravce poučeného o zvláštnostech přepravy 
nástroje.

5.3. Na žádost kupujícího zajisti prodávající dopravu do místa určeného kupujícím, výlučně však na
náklady a nebezpečí kupujícího. Doprava, kterou bude na žádost kupujícího zajišťovat prodávající, 
je pojištěna přepravní spedici na obvyklá rizika způsobná při dopravě zboží.

5.4. Každý nástroj bude připraven k předání kupujícímu v základním balení, obvyklém pro přepravu
silničními vozidly po České republice. Riziko poškozeni, ztráty či nahodilé zkázy nástroje 
přechází na kupujícího okamžikem předání kupujícímu ve skladu prodávajícího dlcodstavcu shora 
kromě případu prodlení s převzetím nástroje připraveného k předání Kupujícímu viz dále.

5.5.Společně s nástrojem předá Prodávající kupujícímu i tyto listiny: záruční list včetně záruční 
registrační karty, návod k údržbě (součást záručního listu) a dodací list, fakturu.

5.6. Převzetí nástroje bude kupující povinen písemně potvrdil v okamžiku převzetí. Pokud kupující
převzetím nástroje pověří dopravce nebo jinou osobu, zavazuje se předal řidiči nebo třetí osobě 
předat písemné zmocněni k převzetí nástroje.

5.7. Kupující bude povinen převzít nástroj do 3 pracovních dnu ode dne uvedeného jako termín dodání
v písemné dohodě, popř. do 3 pracovních dnu ode dne písemné výzvy prodávajícího k převzetí 
nástroje, ne však dříve, než bude zaplacena celá sjednaná kupní cena nástroje.

5.8. Dostane-li se kupující do prodleni při odebrání nástroje nebo poruší-li svojí vinou jiné povinnosti
spolupráce při dodávce nástroje, je prodávající oprávněn požadovat náhradu vzniklé škody (marný 
výjezd spedice, prostoje dopravce, storno objednávky přepravy aj.).

6. Ostatní podmínky dodání nástrojů
6.1. Prodávající není povinen předat nástroj kupujícímu nástroj dříve, než kupující zaplatí celou 

sjednanou kupní cenu nástroje, a to ani v případě, že Ihůta pro předání nástroje, uvedená v kupní 
smlouvě již uplynula. Po dobu, po kterou bude kupující v prodleni se zaplacením kupní ceny 
nebude Prodávající v prodleni s předáním nástroje. Na kupujícího však přechází nebezpečí 
nahodilé škody, ztráty nebo zničeni nástroje stejně jako v případě prodlení kupujícího s převzetím 
nástroje.

6.2. V případě prodlení kupujícího s převzetím nástroje po dobu delší než 5 dnu, přechází na 
Kupujícího počátkem 6. dne prodlení nebezpečí nahodilé škody, ztráty nebo zničeni nástroje, 
s jehož převzetím je kupující v prodleni.

6.3. V případě prodleni kupujícího s převzetím nástroje po dobu delší než 20 dnu bude prodávající 
oprávněn od kupní smlouvy odstoupil, pokud se s kupujícím nedohodne jinak. V případě 
odstoupeni bude prodávající povinen vrátit kupujícímu zaplacenou kupní cenu. sníženou 
o náklady, které mu vzniknou s prodejem předmětného nástroje jinému zákazníkovi.



7. Kvalita, odpovědnost za vady
7.1.Všechny nástroje značky C. Bechstein, W. Hoffmann a Zimmermann se vyznačují vysokou

kvalitou a splňuji veškeré požadavky stanovené právními předpisy účinnými na území
České republiky, všechna osvědčení, povolení a certifikáty potvrzující, že výrobek byl
posouzen před uvedením na trh Evropského hospodářského prostoru atd.

7.2.Veškeré nástroje jsou ve vlastnictví prodávajícího a nejsou zatíženy žádnými právy třetích
osob. Naopak prodávající garantuje, že je vlastníkem všech práv s nástrojem a jeho
označením spojených a je oprávněn s nimi nakládat v souladu a v rozsahu uvedeném v této
smlouvě.

7.3. Za podmínek uvedených v záručním listu poskytuje prodávající záruku po dobu 5 let ode
dne předání nástroje kupujícímu, jako prvnímu nabyvateli.

7.4.Případné vady nástroje je kupující povinen reklamovat u prodávajícího, a to vady. které
kupující zjistí při přebírání nástroje, musí reklamovat ihned při převzetí, vady. které zjisti
až po převzetí je kupující povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění,
nejpozdčji však do konce reklamační doby. Reklamace musí být písemná a kupující je
povinen v reklamaci uvést označeni kupní smlouvy, na základě, které nástroj od
prodávajícího odkoupil, výrobní číslo nástroje, popis reklamované vady a připojit
fotodokumentaci, popř. jiné zdokumentování vady.

7.5. Prodávající se zavazuje se k reklamaci vyjádřit nejpozději do 14 dnu. V této Ihutč je
prodávající také oprávněn požádal kupujícího, aby zajistil dopravu nástroje do sídla
prodávajícího s tím. že náklady dopravy budou hrazeny v závislosti na tom, zda reklamace
bude uznána jako důvodná. Důvodná reklamace bude vyřízena především opravou.
O způsobů vyřízení reklamace rozhoduje podle druhu vady prodávající.

7.6. Podmínkou uznání duvodnosti reklamace je řádné zajišťování pravidelného servisu nástroje
odbornými autorizovanými partnery prodávajícího, jak je uvedeno v záručním listu, a rovněž
řádné zajišťováni údržby nástroje a ostatních záručních podmínek uvedených v záručním
listu, který obdrží kupující při převzetí nástroje.

7.7. Každý nástroj je opatřen výrobním číslem. Odstranění nebo poškození výrobního čísla má
za následek zánik jakýchkoli práv kupujícího souvisejících s vadami nástroje.

7.8. Odlišnost barevného odstínu jakož i technické změny jsou Prodávajícím vyhrazeny a nejsou
důvodem k reklamaci.

7.9.Při koupi použitého hudebního nástroje prodávající poskytuje zámku po dobu 1 roku ode
dne předáni nástroje kupujícímu.

8. Jiné
8.1. Za případné nároky kupujícího na náhradu škody z výkonu činnosti a z vady výrobku ručí

prodávající v souladu s hmotné právními předpisy upravujícími nároky na náhradu škody.
8.2.Pokud je kupující obchodník, právnická osoba soukromého nebo veřejného práva, budou

veškeré majetkové spory, které by v budoucnu vznikly z kupní smlouvy, včetně otázky
právní platnosti těchto vztahů a spory s těmito majetkovými právy související,
rozhodnuty v rozhodčím řízení s vyloučením pravomoci obecných soudu, jediným,
nezávislým a nestranným rozhodcem v místě obchodního sídla prodávajícího.

S'S

7. Kvalita, odpovědnost za vady
7.1. Všechny nástroje značky C. Bechstein, W. Hoffmann a Zimmermann se vyznačují vysokou

kvalitou a splňuji veškeré požadavky stanovené právními předpisy účinnými na území 
České republiky, všechna osvědčení, povolení a certifikáty potvrzující, že výrobek byl 
posouzen před uvedením na trh Evropského hospodářského prostoru atd.

7.2. Veškeré nástroje jsou ve vlastnictví prodávajícího a nejsou zatíženy žádnými právy třetích
osob. Naopak prodávající garantuje, že je vlastníkem všech práv s nástrojem a jeho 
označením spojených a je oprávněn s nimi nakládat v souladu a v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě.

7.3. Za podmínek uvedených v záručním listu poskytuje prodávající záruku po dobu 5 let ode 
dne předání nástroje kupujícímu, jako prvnímu nabyvateli.

7.4.Případné vady nástroje je kupující povinen reklamovat u prodávajícího, a to vady. které 
kupující zjistí při přebírání nástroje, musí reklamovat ihned při převzetí, vady. které zjisti 
až po převzetí je kupující povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozdčji však do konce reklamační doby. Reklamace musí být písemná a kupující je 
povinen v reklamaci uvést označeni kupní smlouvy, na základě, které nástroj od 
prodávajícího odkoupil, výrobní číslo nástroje, popis reklamované vady a připojit 
fotodokumentaci, popř. jiné zdokumentování vady.

7.5. Prodávající se zavazuje se k reklamaci vyjádřit nejpozději do 14 dnu. V této Ihutč je 
prodávající také oprávněn požádal kupujícího, aby zajistil dopravu nástroje do sídla 
prodávajícího s tím. že náklady dopravy budou hrazeny v závislosti na tom, zda reklamace 
bude uznána jako důvodná. Důvodná reklamace bude vyřízena především opravou. 
O způsobů vyřízení reklamace rozhoduje podle druhu vady prodávající.

7.6. Podmínkou uznání duvodnosti reklamace je řádné zajišťování pravidelného servisu nástroje 
odbornými autorizovanými partnery prodávajícího, jak je uvedeno v záručním listu, a rovněž 
řádné zajišťováni údržby nástroje a ostatních záručních podmínek uvedených v záručním 
listu, který obdrží kupující při převzetí nástroje.

7.7. Každý nástroj je opatřen výrobním číslem. Odstranění nebo poškození výrobního čísla má 
za následek zánik jakýchkoli práv kupujícího souvisejících s vadami nástroje.

7.8. Odlišnost barevného odstínu jakož i technické změny jsou Prodávajícím vyhrazeny a nejsou 
důvodem k reklamaci.

7.9.Při koupi použitého hudebního nástroje prodávající poskytuje zámku po dobu 1 roku ode 
dne předáni nástroje kupujícímu.

8. Jiné
8.1. Za případné nároky kupujícího na náhradu škody z výkonu činnosti a z vady výrobku ručí 

prodávající v souladu s hmotné právními předpisy upravujícími nároky na náhradu škody.
8.2. Pokud je kupující obchodník, právnická osoba soukromého nebo veřejného práva, budou

veškeré majetkové spory, které by v budoucnu vznikly z kupní smlouvy, včetně otázky 
právní platnosti těchto vztahů a spory s těmito majetkovými právy související, 
rozhodnuty v rozhodčím řízení s vyloučením pravomoci obecných soudu, jediným, 
nezávislým a nestranným rozhodcem v místě obchodního sídla prodávajícího.

S'S


